
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 04/07/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO GESTIONE RIFIUTI 24 maggio 2013, n. 81
 
Deliberazioni di G.R. nn. 1440/2003; 1963/2004; 1087/2005; 801/2006; 1193/2006; 539/2007;
1641/2007; 1935/2008; 849/2009; 2013/2009 e 2645/2010 - L. R. 17/2000 - art. 4, Programma
Regionale per la Tutela dell’Ambiente ASSE 3 - Linea di intervento d.
 
LIQUIDAZIONE ed EROGAZIONE di € 40.000,00 sul capitolo 611067 del bilancio regionale 2011
(residui di stanziamento 2007) in favore dell’ATO BA 1. Progettazione esecutiva Impianto di
compostaggio Molfetta - Patto di Stabilità interno per l’anno 2013 - Riparto Eurocompatibile Servizi Area
Determinazione del Direttore d’Area n. 7 del 21.05.2012
 
Il giorno 24 maggio 2013, in Modugno, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica - Ufficio
Gestione Rifiuti la dott.ssa Antonietta Riccio ha adottato il seguente provvedimento.
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitalu sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue.
 
Premesso che con Deliberazioni di Giunta Regionale nn. 1440/2003; 1963/2004; 1087/2005; 801/2006;
1193/2006; 539/2007; 1641/2007; 1935/2008; 849/2009; 2013/2009 e 2645/2010, con le quali la Giunta
Regionale, in attuazione dell’art. 4 della l.r. 17/2000, ha approvato e aggiornato il Programma Regionale
per la Tutela dell’Ambiente, assegnando la somma complessiva di € 30.300.000,00 all’Asse III
“Sostegno alle Autorità per la gestione dei rifiuti urbani nei diversi bacini di utenza” Linea di intervento c,
che prevede la realizzazione dell’intervento: “Interventi finalizzati al superamento definitivo
dell’emergenza nel settore gestione rifiuti urbani”;
 
Viste
- la Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Ciclo dei Rifiuti n. 79 del 12 Maggio 2010 successivamente
modificata dalla determinazione del dirigente dell’Ufficio Ciclo dei rifiuti n. 146 del 24 Novembre 2010,

1



con la quale si individuavano puntualmente i tre progetti ammessi a finanziamento, fra cui risulta
ricompresso quello relativo alla progettazione dell’Impianto di compostaggio nel Comune di Molfetta;
- la Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Ciclo dei Rifiuti n. 155 del 15 Dicembre 2011 concernente
l’ammissione a finanziamento dell’intervento relativo al Piano di attuazione dell’Asse 3 - linea di
intervento c) “ Interventi finalizzati al superamento definitivo dell’emergenza nel settore gestione rifiuti
urbani”, così come da DGP n. 88 del 16 Giugno 2011 di cui alla scheda di progetto n. 3 “Realizzazione
di impianto di trattamento e valorizzazione FORSU proveniente da raccolta differenziata mediante
digestione anaerobica e compostaggio aerobico” nel Comune di Molfetta;
- la Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Ciclo dei Rifiuti n. 130 del 22 Novembre 2012 con la quale è
stata disposta l’erogazione del saldo pari ad € 219.041,56 in favore della Provincia di Bari per la
realizzazione dell’Impianto richiamato al punto precedente;
- la nota n. 6485 del 12 Ottobre 2012 dell’Ufficio Ciclo dei Rifiuti con la quale si forniscono precisazioni in
merito alle spese da ritenersi ammissibili a finanziamento e si invitava la Provincia di Bari a stralciare le
voci di costo relative alla progettazione preliminare e definitiva, pari ad € 40.000 e ad imputarle alla voce
“Lavori e forniture” in considerazione della volontà dell’Ufficio Gestione Rifiuti di riconoscere le suddette
spese di progettazione all’ATO BA1,. Nell’ambito dell’Asse 3 Linea di intervento d);
 
Considerato che l’ATO BA1 ha formulato la richiesta di erogazione della progettazione esecutiva per €
40.000,00;
 
Considerato inoltre che, per mero errore materiale, con Determina Dirigenziale n. 157/2012, le somme
sono state accreditate presso la Provincia di Bari, e che successivamente, con bonifico bancario del
27/2/13 sono state riaccreditate in favore della Tesoreria Regionale;
 
Tenuto conto che il Servizio Bilancio e Ragioneria regionale, con nota prot. 4349 del 21/3/2013
comunicava la disponibilità delle somme sul cap. di spesa 1200115 impegno n. 10/13
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla l. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal d.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
Bilancio:Vincolato
Esercizio finanziario:2013
UPB Spesa: 9.6.1
Capitolo di Spesa: 1200115
Determina di impegno: Determinazione del dirigente dell’Ufficio Gestione Rifiuti n. 146 del 24 Novembre
2010
Importo somme da liquidare e pagare: € 40.000,00 Causale del pagamento: erogazione finanziamento
per progettazione esecutiva degli interventi di cui al Piano di attuazione del PTA ATO BA 1 Codice
SIOPE: n. 2249 “ Trasferimenti in conto capitale” Codice PSI: 990 Creditore: ATO BA1. C.F.

2



06682240723
Modalità di pagamento: versamento su conto corrente bancario
Codice IBAN: IT26 D033 2341 3400 0001 0007 367
Istituto bancario: BANCA FEDERICIANA SPA
 
Dichiarazioni e/o attestazioni
a. la spesa che si liquida con il presente atto è stata autorizzata con Determinazione del Direttore d’Area
n. 7/2013
b. l’adempimento risulta cogente ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009
c. la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge regionale
n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile
d. esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
e. ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della legge 28 gennaio 2009 n. 2, non ricorrono le condizioni per
l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C.
f. non sono stati espletati gli adempimenti contabili di cui al D.M. 40/80 in quanto trattasi di disposizioni
di pagamento in favore di enti pubblici
g. le relative iscrizioni trovano copertura negli accertamenti già precedentemente effettuati sulle
corrispondenti iscrizioni in entrata e che permangono alla data odierna le ragioni di tali iscrizioni.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Funzionario istruttore Il Dirigente di Servizio
Tutto quanto su premesso, ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
GESTIONE RIFIUTI
 
Sulla scorta delle risultanze istruttorie rese dal funzionario
 
 
DETERMINA
 
- di liquidare e pagare in favore dell’ ATO BA/1, le spese per la progettazione esecutiva pari ad €
40.000,00, riferite all’intervento di cui alla scheda n. 3 del Piano di attuazione della Provincia di Bari per
l’ASSE 3, linea di intervento c) “Realizzazione di impianto di trattamento e valorizzazione FORSU
proveniente da raccolta differenziata mediante digestione anaerobica e compostaggio aerobico” da
realizzarsi nel Comune di Molfetta - loc. Torre Pettine”, come da D.G.P. n. 88 del 16.06.2011 e D.C.P. n.
13 del 27.06.2011;
 
Determina inoltre che il presente provvedimento:
a) venga pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito http://ecologia.regione.puglia.it
b) venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
c) sia trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) venga trasmesso in copia conforme all’ATO BA1;
f) il presente atto, composto da n. 4 facciate, venga adottato in originale
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott.ssa Antonietta Riccio

3



 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Giovanni Campobasso
 
_________________________

4


